
AREA V - SISMA

REGISTRO GENERALE N. 213 del 09/03/2023

Determinazione di Settore N. 21 del 08/03/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE fitto magazzino/deposito Marzo 2023

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 213 del 09/03/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   

Premesso che:

 • con decreto del Sindaco prot. n. 2043 in data 28.1.2023, è  stata attribuita all’avv. Paolo
Cassini la responsabilità  dell’Area V –  Sisma;

 • con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 30.12.2022 esecutiva, è  stato approvato il
documento unico di programmazione per il periodo 2023/2025;

 • con delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 30.12.2022 esecutiva, è  stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;

• che è  in corso di predisposizione il piano esecutivo di gestione;

Considerato che non sussistono situazioni che concernono conflitto  d’interesse  ai  sensi
dell’art 6bis della L.241/90;

Visto l'art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;

Visto l'art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

Visto il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9
novembre 2001, n. 401;

Visti gli eccezionali eventi di calamità  naturale connessi all'evento sismico con epicentro tra
i comuni di Norcia e Peci del 30/10/2016;

Vista l'Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 388/2016 del 26 agosto 2016 – Primi
interventi  urgenti  di  protezione civile  conseguenti  all'eccezionale  evento sismico che ha
colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;

Visto l’ Ocdpc n. 400 del 31 ottobre 2016 sono stati disposti i primi interventi urgenti di
protezione civile, emanata a seguito della nuova scossa di magnitudo 6.5 che il 30 ottobre ha
nuovamente  colpito  le  Regioni  Lazio,  Marche,  Umbria  e  Abruzzo,  già  interessate  dai
terremoti del 24 agosto e del 26 ottobre 2016;

Visto Decreto-legge  n.205  dell'11  novembre  2016  sono  stati  disposti  nuovi  interventi
urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016;

Visto l'articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833;

Visto l'articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 213 del 09/03/2023



Visti i  successivi eventi sismici e in particolare quello del 18/01/2017 accompagnato da
eccezionali eventi metereologici;

Considerato che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni
azione utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati a ricondurre le
popolazioni colpite dagli eventi calamitosi alle normali condizioni di vita;

Ritenuto, inoltre, che nelle more dell'indispensabile avvio della fase di ricostruzione e del
ritorno  alle  normali  condizioni  di  vita  è  imprescindibile  assicurare  alle  popolazioni
interessate ogni immediato sostegno atto a consentire la tutela degli interessi fondamentali
delle  predette  popolazioni,  avuto  riguardo  in  particolare  all'integrità  della  vita  ed  alla
salubrità  dell'ambiente;

Considerato che l'evento sismico ha interessato anche il territorio comunale, dove in varie
parti si sono verificati gravi danni ad edifici pubblici e privati con crolli  parziali,  nonché
interruzioni  di  servizi  sia  pubblici  che  privati  e  danni  e  disagi  diffusi  alle  popolazioni
residenti;

Visto  il  sopralluogo  svolto  in  data  11/12/2017  dalla  squadra  AEDES  incaricata  dalla
protezione civile con esito E inagibile e con i  provvedimenti da rispettare in merito alle
transennature dovute;

Vista l'ordinanza Sindacale n 288 del 21/12/2017 con la quale si ordinava lo sgombero
dell'immobile dichiarato inagibile sito in via Ubaldo Scevola n 12 in Castelnuovo di Campli;

Vista la nota prot.  19679 del 21/12/2017 del responsabile  ufficio Sisma con la quale a
seguito  dell'ordinanza  del  Sindaco  n  288  del  21/12/2017  si  autorizzava  lo  sgombero
dell'edificio denominato Palestra Nino D'Annunzio destinata a Magazzino Comunale;

Visto l'art. 163 del D.Lgs 50/2016 che disciplina le procedure in caso di somma urgenza e di
protezione civile;

Vista la delibera di Giunta n 9 del 30/01/2018 con la quale l'Amministrazione dava atto di
indirizzo demandando l'ufficio tecnico sisma ad adottare tutti gli atti conseguenziali e ogni
opportuno provvedimento conseguente al trasferimento di che trattasi;

Vista il  contratto  di  locazione  di  immobile  ad  uso  Deposito/magazzino  prot.  3624  del
05/03/2018;

Vista  la  determina  n.  29  del  23/02/2018  con  la  quale  veniva  approvato  lo  schema  di
contratto di locazione e si concordava il costo mensile di € 1.950,00 più  IVA;

Vista la determinazione n 14 del 03/02/2023 del responsabile dell’area Sisma con la quale
si impegnava la somma di € 28.665,00 per l’annualità  2023;

Considerato che l'art. 17 del Codice degli appalti (D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) denominato
"Esclusioni specifiche per contratti di appalto e concessione di servizi" dopo le modifiche

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 213 del 09/03/2023



apportate  dal  D.Lgs.  19 aprile  2017,  n.  56,  esclude dal  proprio  campo di  applicazione i
contratti "a) aventi ad oggetto l'acquisto o la locazione, quali che siano le relative modalità
finanziarie, di terreni, fabbricati esistenti o altri beni immobili o riguardanti diritti su tali
beni". Pertanto non è  stato necessario acquisire il relativo codice smart CIG;

Vista la fattura n. 5 pervenuta a codesto ente in data 03/03/2023 prot. 4670 della ditta
BORSETTIFICIO  MT  SAS  DI  MARCO  TROIANI  &  C.  P.IVA  01421680677  dell'importo
complessivo di€ 2.379,00 di  cui  € 429,00 per IVA relativa  alla  mensilità  di  MARZO
2023;

DETERMINA
Che la premessa è  parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione
ai  fini  di  cui  all’art.  3  della  legge  7  agosto  1990,  n°241,  e  successive  modificazione  ed
integrazioni;

1)  Di Provvedere  alla  liquidazione  della  Fattura  n.  5  pervenuta  a  codesto  ente  in  data
03/03/2023 prot.  4670 del  03/03/2023 dell’importo complessivo di  € 2.379,00 a favore
dell'Impresa BORSETTIFICIO MT SAS DI MARCO TROIANI & C. con P.IVA 01421680677 e con
sede  legale  in  Campli  (TE),  via  A.  De  Angelis  loc.  Piane  Nocella  al  seguente  CODICE
BANCARIO IT32D0542476780000000011592 ai sensi dell'art.  36, comma II,  del D. Lgs. n.
18.04.2016, nr. 50 ;

2) Di Provvedere alla liquidazione a favore dell'Impresa BORSETTIFICIO MT SAS DI MARCO
TROIANI & C.  P.IVA 01421680677,  di  cui  al  presente  atto  della  somma compressiva di  €
2.379,00 con prelievo finanziario al capitolo n. 14930 “Sisma 2016 – Miss. 08 – Progr. 01 - Tit.
1 - Macr. 03 – Pdc. Finanziario 1.03.02.07.001, giusta determina di impegno di spesa n. 14 del
03/02/2023;

3) Che la presente determinazione avrà  esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.

4) Di Trasmettere il presente provvedimento:

– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 213 del 09/03/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CASSINI PAOLO CASSINI PAOLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 09/03/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 589

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/05/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 213 del 09/03/2023


